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Insercya w półkolom nie 
drukiem garmont, 7 cen
tów od wiersza — Rekla- 
macye są wolne od opłaty 
pocztowej.

Część urzędowa.
( Ofiary dobroczynne

Na wsparcie pogorzelców Horodenki wpłynęło w drodze 
składek do c. k. urzędu powiatowego w Dubiecku 1 zł. 80 c, w. a.

Na wsparcie pogorzelców Radomyśla  zebrano tamże t  zł.
Na wsparcie pogorzelców Zborowa  ofiarowała gmina miasta 

Złoczow a  z kasy miejskiej 150 zł.
Na wsparcie pogorzelców Kołomyi, c. k. władze poniżej wy

mienione nadesłały do c. k. prezydyuin namiestnictwa galicyjskiego 
następujące datki: Urzęda powiatowe: w Hamburgu 13 zł. 36 o., 
w Hainspachu  5 zł. 43 c., w Ampczzo Cortina 5 zł., Namiestni
ctwo w W iedniu  100 zł., które według życzenia dawcy p. Ber
narda  Stippergeru  właściciela hotelu w Wiedniu, mają być podzie
lone w równych częściach między cztery rodziny pożarem dotknięte; 
urzęda powiatowe: u Wolwarn  1 zł., w Marehegg w niż. Austryi 
6 zł. 16 c„ w P r  e lane 2 zł., w Rruck  nad Leithą 3 zł. 5 c., 
w A ussig  2 zł., w Hohenelbe 3 zł., pretora w Primiero  2 zł. 
54  c., urzęda powiatowe : w Oberhollabrunn 1 zł. 10 e., w Baden  
2 zł., w' Ebreichsdorf 1 zł. 50 c,, w l lr u x  10 zł. 70 c., namie
stnictwo w Trycście  J3  zł. 86 c., urzęda powiatowe w Kaaden 
4 zł. 96 c., urząd powiatowy w Gros# E nzenrsdorf 2 zł. pretura  
w Roneredo 3 zł. 55 c., urząd powiatowy w W arnsdorf 2 zł.

Wszystkie te ofiary zostały niezwłocznie odesłane na miejsce 
przeznaczenia.

C. k. konzulal jeneralny w Multąnaeh doniósł pod dniem 7go 
i 12go b. ni., iż w starostwie IK.toszaitskiein i Bcrtadzkiem we 
wsiach Berła, Kitzkaus, Michalarcheni i w pastwisku w pobliżu Berli 
położonem, zaraza na bydło wybuchła. Zaś c. k. urząd obwodowy 
Czortkowski doniósł pod dniem 16go b. m., iż na pograniczu ro 
syjskim, a mianowicie w W ołochach,. Zawali i Mielówee taż sama 
zaraza się pokazała.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21. lipca 1865.

( Z  urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)
Ministerstwo spraw zagrauicznych nadało w porozumieniu 

z ministerstwem nandlu systemizowaną przy c. k. konzulacie 
w Gałaczu posadę kanclerza c. k. wicekanclerzowi Ryszardow i 
Frcmceschi.

Część nicurzędowa.
L w ó w , 27 . lipca.

Na przedwczorajszem posiedzeniu izby wyższej odczytano 
pismo prezesa rady ministrów, zawiadamiajace o zamknięciu bie
żącej kndeucyi rady państwa. Następnie propozycye względem kon- 
cesyi mających być przyznanemi przedsiębiorstwom kolei z Koszyc 
do Bogumina, z Tescbitz (w  Morawie) do Maissau (w dolnej Austryi), 
wreszcie z Wiednia do Chebu, przyjęte zostały w myśl odnośnych 
uchwał izby poselskiej. Kolej siedmiogrodzka również zatwierdzona 
została zgodnie z uchwałą izby poselskiej. Przyszłe posiedzenie 
naznaczono na dzień następny.

Do B e r l i n a  •— jak  donosi telegram z 23. b. m. —  na
deszło ultimatum stolicy apostolskiej, które żąda, ażeby kapitule 
gnieźnieńsko - poznańskiej nie stawiano żadnych dalszych trudności 
co do prawnego wyboru arcybiskupa gnieźnieńskiego i poznuńskiego 
w miejsce zmarłego arcybiskupa Przyłuskiego.

Rząd florentyński chce przeprowadzić na prawdę zapowie
dziane redukeye wojska , jak  się to  pokazuje z dekretu król. wyda
nego na dniu 20. b. m., który znosi trzeci w ielki departament woj
skowy i kilka mniejszych dywizyi wojska. Żołnierze drugiej kate- 
goryi zostali wszyscy uwolnieni od służby. Przy ostatuiem losowa
niu wybrano zamiast 54.000 rekrutów, które przyzwolił, parlament, 
tylko 45.000 ludzi, a przyszłe losowanie zostało właśnie dla tego 
odłożone, ponieważ ministerstwo uiezupełnie się jeszcze porozumiało 
względem planu większej redukcyi

List z Rzymu w Union de l'Quest a z niej w L a  France 
umieszczony, donosi o niespodzianem przybyciu do Rzymu p. Ce
zara  Cantu. Sławny dziejopis, znany z przywiązania swego do sto
licy apostolskiej, miał odebrać od Króla W iktora Emanuela zlecenie 
odnoszące się do rozpoczęcia uowych rokowań z stolicą świętą.

Ojciec św. od trzech dni już bawi w  Castel Gaudolfo, zkąd 
przychodzą najpomyślniejsze wiadomości o zdrowiu jego. Konsystorz 
został odroczony, oczekują bowiem z Florencyi postanowień, które 
wpływać będą na redakeye alokucyi papieskiej do kardynałów 
Względem zerwanych negocyacyi z rządem włoskim.

T ra k ta t  handlowy między Francyą a Hiszpanią zawarty ma 
być w tym już miesiącu w Madrycie ratyfikowany.

Rząd łrancnzki dał koncesyę na rozpoczęcie robót przygoto
wawczych do budowy drogi żelaznej z Cherbounja do Brestu, 
wzdłuż brzegów morskich. Drogę tę głównie strategiczną i z ru
chem na morzu związek mającą, żądali juz  od dawna mieszkańcy 
departamentów La M anche, Islc et Vilaine , Coter du Nord i 
Finistere.

Constitutionnel powstąje na londyńską P a ll Mail Gaze/te 
z powodu podanej przez nią wiadomości o ustąpieniu Francyi kilku 
prowincyi mexykańskieh. Constitutionnel wywodzi, iz Francy i dla 
zabezpieczenia swej wierzytelności do Cesarstwa inexykańskiego, 
jednej części kraju tego Cesarstwa nie potrzebuje, gdyż dłużnik 
płacić chce i płacić może, zresztą ca ty kraj za dług jest odpowie
dzialny. Jeżeli kto został raniony a w skutek starań i ofiar do 
życiu przywrócony został, to przecież nie ma świętszego dla niego 
obowiąku, jak  wynagrodzić łożone koszta tym, co go od śmierci 
uratowali. YV końcu Constitutionnel wykazuje, iż przez wzięcie 
w' posiadanie Sondry i innych północnych prowincyi mexykańskich, 
Francya bardzoby zły interes zrobiła.

Z Konstantynopola donoszą, Ze na rozkaz Sułtana zawiązała 
się tamże komisya sanitarna, pod przewodnictwem ministra spraw 
wewnętrznych, w której wzięli udział delegowani poselstw europej
skich. Komisya ta zająć się ma zaprowadzeniem należytej kwaran- 
tany, w obec szerzącej się cholery.

Monarchia Austryacka.
W i e d e ń ,  25. lipca. (Nowiny dworu.) Najjuśn. Pani ma 

ju tro  przybyć z K i s s i n g e n do I s c h 1 u. —  W miesiącu sierpniu 
obchodzone będą u dworu cesarskiego następujące uroczystości: 
Dnia l8g-o urodziny Jego Mości Cesarza; dnia 2 Igo urodziny Na
stępcy tronu Arcyksięcia R udolfa ; dnia 3go urodziny Arcyksięcia 
Albrechta, dnia 8go urodziny Arcyksięcia Ernesta

Prezydent izby panów Książę Karol Auersperg, miał wczoraj 
audyencyę u Jego Mości Cesarza.

( B liskie zamknięcie sesyi rady państw a.) Const. Oest. Ztg. 
pisze: Już dn. 23. b. m. wieczorem rozszerzyła §ię pogłoska, że ua 
konferencji, k tóra odbyła się w obecności Najjuśn. Pana, uchwa
lono zamknąć temi dniami sesyę rady państwa.

Powody tego mają być, Ze dotychczasowi ministrowie przy 
najlepszych chęciach i najgorliwszem poświęceniu się nie mogą 
dłużej pełnić swoich funkcyi, zaczem administracji zagraża w strzy
manie, i ze nowi ministrowie nie urządzili jeszcze swoich biur, 
nie ukończyli prac przygotowawczych, i nie mogą jeszcze objąć 
reprezentacyi w radzie państwa.

Obrada nad ustawą finansową na rok 1865 została ukończona, 
ustawa zaś finansowa na rok 1866 ma być wypracowana na pod
stawach całkiem nowych, i jak  się dowiadujemy z znaeznemi oszczę
dnościami we wszystkich gałęziach.

Mająca nastąpić operacja  kredytowa dla pokrycia niedoboru 
nie dojrzała jeszcze o tyle, aby mogła być przedłożona w parla
mencie. Bądź co bądź musiałaby nastąpić przerwa w obradach.

Aby zyskać na czasie, sesja  za rok 1865 będzie zamknięta, 
ale rada państwa ma być znow zwołana w późnej jesieni dla obrady 
nad budżetem na rok 1866 i potrzebnemi kredytami. Jesteśmy za
pewnieni, że mesaź cesarski w przyszły czwartek mający być od
czytanym, będzie zawierał wyraźny ustęp co do tego przedmiotu, i 
przyczyni się do uspokojenia obawy ztąd wynikającej. Mesaź za
stąpi może program nowego ministerstwa, które chce być dalekieui 
od reakcyi i wziąść sobie za zadanie utrzymauie nadanych wol
ności, ułatwienie wydatków i podniesienie interesów gospodarstwa 
społecznego. Wszędzie odzywają się głosy, że mają przyjść do 
skutku rozmaite potrzebne i pożyteczne zmiany w drodze konsty 
tucyjnej.

Stawianie w związku zamknięcia sesyi rady państwa z ueią- 
żliwemi układami względem Szlcswiku i Holsztynu zda się być 
nieusprawicdliwionem. Podobnież zaprzeczają wszelkim pogłoskom 
o pokryciu niedoboru bez poprzedniej obrady w radzie państwa.

Przy uroezystem zamknięciu rady państwa w burgu cesarskim 
mają urzędować nowi ministrowie.

( Sprostowanie.) Jen. Kor. pisze: W dziennikach zagrani
cznych spotykamy od kilku dni doniesienie, jakoby rząd pruski wy
płacił z własnych funduszów austryack-iemu pewną sumę na rachu
nek wynagrodzenia kosztów wojennych. Podobnie, jak już  w naj
nowszym czasie nazwały pruskie dzienniki półurzędowc tę wiado
mość czczym wymysłem, możemy i my zapewnić teraz, że o podo
bnej kombinacji nie było nawet mowy dotąd.

(W iadom ości parlamentarne.) "  izbie deputowanych poru
szoną została wczoraj myśl odbycia narady deputowanych. Ta na
rada miała nastąpić wczoraj o godzinie 6. wieezorem, ale nie przyr 
szła do skutku dla zupełnej obojętności, z jaką projekt ten przyjęto
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w izbie. Baron Pratobeveru prezes obudwn wydziałów finansowych 
na rok 1865 i 1866, daje dziś w swojej wili w Enzernsdorf poże- 
gnawczy obiad dla członków obudwu tych wydziałów,

Anglia.
L o n d y n ,  21. lipea. (W ybory .)  W ybory w Anglii są już po 

większej części ukończone. Dziś znano w Londynie rezultat 553 
wyborów, z tych przypada 324 na stronnictwo liberalne a 229 na 
stronnictwo konserwatywne. Stronnictwo liberalne zyskało więc 15 
głosów.

W hrabstwach wybory podobnież już się rozpoczęły a i tam 
zapewne w'eźmie przewagę stronnictwo liberalne. Mr. Grove wy
brany został w miejsce pułkow nika Bathorst konserwatysty. W Sus- 
sex podobnież wybrany został liberalista lord Edward Cavendisch 
w miejsce wicehrabiego Tcvensey, który przez 6 lat był reprezen
tantem hrabstwa. W Cavan także wybrano liberalistę M. Saunderson.

Irlandya bardzo licznie będzie reprezentowana w izbie niż
szej. W ostatnim parlamencie na ławkach izby niższej zasiadał 
tylko jeden urzędnik sadowy. Tego roku będzie tam zasiadał jene- 
ralny prokurator, tudzież kilku innych urzędników sadowych, i jest  
bardzo prawdopodobnem, że wybory w hrabstwach, które się wła
śnie odbywają, pomnożą także w Irlandyi liczbę reprezentantów 
liberalnych. W ogóle obliczają, że w Irlandyi liberaliści zyskali 
11 miejsc.

W Szkocyi stronnictwo liberalne stanowczą ma przewagę, i 
to nietylko w okręgach miejskich ale także w wiejskich, gdzie dotąd 
Torysowie zawsze byli górą.

Uniwersytet oxfordzki nie wybrał już pana Gladstone, kanc
lerza skarbu. Następca jego p. Hardy je s t  osobistością zupełnie 
nieznaną. W ybór ten nie znamionuje ani ducha ani uczoności 
Oxfordu. Gladstone bez wątpienia będzie teraz  znaczną większością 
wybrany w połudn. Lancashire.

EPsi r j  y ., 22. lipca. (Różne wiadomości.) MoniteiirdeParm.ee 
donosi, iż według prawa z roku 1855 żołnierzom, którzy wstępują 
do służby jako zastępcy, dany być ma urlop 3, 6 lub 9 miesięczny, 
nie tylko dlalego, żeby żołnierzom przed rozpoczęciem siedmiole
tniej służby dać czas do wypoczynku, ale i dlatego, żeby ich ze 
względu na karność wojskową wydalić z korpusu przez czas, w k tó 
rym znaczną stosunkowo sumę pieniężną mają do swej dyspozycyi. 
Usunięcie ich na dłuższy czas od służby miało nareszcie w celu 
nastręczyć im sposobność użycia odebranych pieniędzy na korzyść 
rodzin swych, lub na własną ich korzyść iv miejscu zwykłego za
mieszkania. W  roku 1864 żołnierze ci z urlopów prawie wcale nie 
korzystali, dlatego te raz  minister wojny wydał nowe rozporządze
nia mające spowodować żołnierzy takowych do użycia przyzwolo
nego im urlopu.

Phare de la Manche donosi , iż eskadra pancerna stojąca 
dziś w Cherbourgu pod nazwą „Dywizyi morskiej do euolucyi na 
Oceanie41 pod komendą kontradmirała de la Roncierc, nie tylko jest 
przeznaczona do wzięcia udziału w manewrach morskich , lecz 
otrzyma zarazem stałą organizacyę i stale w Cherbourgu przeby
wać będzie, tak , iż port ten posiadać będzie zawsze eskadrę pan
cerną.

Dziś rozpoczęły się wybory do rad  miejskich i gminnych 
w całej Francyi. Bardzo są ciekawi na rezultat wyborów, nie mo
żna im jednak wielkiego przyznawać znaczenia, gdyż po wsiach, 
gdzie duchowieństwo wielkie ma wpływy, włościanie są zupełnie 
przez niego opanowani. W  miastach jest inaczej. Agitacya w nie
których miastach je s t  lak wielka, iż w niektórych, na przykład 
w Angonleme, 30 spisów kandydatów' cyrkuluje. W Orleanie zaś 
jeden tylko je s t  spis ta k o w y .—  Między Plombieres a Fontainebleau 
nieustanny jest ruch korespondencyi telegraficznej. Używają przy- 
tem aparatu autograficznego, a że urzędnicy złożyli na to przy
sięgę, iż na korespondencyę wrcale okiem nie rzucą , przeto wszy
stko dzieje się na drodze tajnej. Cesarz i Cesarzowa mają zresztą 
być zupełnie zdrowi.

Marszałek Vaillant, minister domu cesarskiego i sztuk pię
knych, objął kierunek ministerstwa rolnictwa, handlu i robót publi
cznych podczas niebytności p. Behic.

Książę Metternich miał wczoraj dwugodzinną konferencyę 
z p. Drouin de Lhuys w ministeryum spraw zewnętrznych.

Marszałek Mac Mahoń opuści za kilka dni Paryż  i powróci na 
posadę swoją do Algieryi. Byłby już dawniej powrócił, gdyby go 
nie była wstrzymała we Francyi choroba a później i śmierć brata, 
który  mu 10.009 franków renty zapisał.

Monitor wieczorny zaprzecza wieści, jakoby Abd-el-Kader 
powołany być miał na znaczną jakąś posadę w Algieryi. Wczoraj 
Abd-el-Kader był na galowej reprezenlacyi w wielkiej operze. Zaj
mował z orszakiem swym trzy  loże średnie, które  w jedną lożę 
połączono i z wielkim przepychem przystrojono. Zdawało s ię ,  iż 
balet Niema z Portici i wyjątki z innych baletów' bardzo mu się 
podobały, przypatrywał się im z wielkiem zajęciem.

Cesarz przed wyjazdem swym do Plombieres widział się j e 
szcze z p. Fremy, gubernatorem instytutu ziemskiego, zdaje się 
przeto, iz spółka akcyjna różne roboty publiczne w Algieryi wyko
nać mająca, wkrótce przyjdzie do skutku. Cesarz usunął wszelkie 
obawy p. Fremy względem przewagi, jakąby Arabowie w kolonii

tej francuzkiej nabrać mieli. —  Lord Cowley za przybyciem swem 
z Londynu udał się zaraz do p. Drouin de Lhuys.

Włochy.
( Koncylium ekumeniczne.) Ita lie  donosiła niedawno, że Ojciec 

św. postanowił zwołać koncylium ekumeniczne.
Wiadomość ta jes t  prawdziwa. Koncylium jednak odbędzie się 

nie 15. września 1866, lecz dopiero w roku 1867. Zapewniają, że 
biskupi w najbliższym czasie będą zawiadomieni, jakie kwestye maja 
być przedłożone zgromadzeniu. Kwestye te mają się odnosić wyłą
cznie do prawa kanonicznego i karności kościelnej.

Szwecya.
C h r y st ia n ia .  18. lipca. ( Rezultat wyborów.) Morgcnpo- 

sten ogłasza rezultat ukończonych właśnie wyborów deputowanych 
i zastępców do Stortingu. Ze 111 wybranych deputowanych należy 
43 do stanu włościańskiego, 35 do stanu urzędników’, a 14 repre
zentuje interesa miast. Z obranych było 67 członkami ostatniego 
Stortingu, 19 było dawniej członkami Stortingu, zatem obrano tylko 
15 członków nowych.

Królestwo Polskie.
W a r s z a w a ,  25. lipen. (Rozporządzenie względem listów  

zastawnych.) Rada administracyjna Królestwa wydała następujące 
rozporządzenie :

Pragnąc zasłonić o ile można właścicieli listów zastawnych 
Królestwa Polskiego od s trat,  na jakie narażeni zostają skutkiem 
kradzieży lub wypadków losowych, w uzupełnieniu przepisów obję
tych instrukcyą z dnia 9. (2 1 .)  lipca 1840 r. dla banku wydaną, na 
przedstawienie członka rady prezesa banku polskiego stanowi:

Art. 1. Bank polski upoważniony zostaje do przyjmowania na 
skład listów zastawnych, w zamian których wydawane być mają 
certyfikaty obejmujące sumę kapitalną, litery, numern, tudzież ilość 
kuponów.

Art. 2. Certyfikaty te wystawiane będą tylko na imię właści
cieli składających do depozytu banku listy zastawne; przenoszenie 
ich na osoby inne odbywać się tylko może z wiadomością banku.

Art. 3. Bank polski od złożonych u siebie listów zastawnych 
odbierać będzie z kasy dyrekcyi głównej Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego przypadające procenta, uzyskiwać winien dalsze kupony, 
podawać listy zastawne do losowania i wylosowane realizować, 
z otrzymaną zaś z tych źródeł gotowizną postąpić stosownie do 
zlecenia właściciela,

Arl.  4. Wypłaty procentu lub częściowo kapitału odpisywaue 
być mają na stronie odwrotnej certyfikatu przez bank polski;  za 
wydaniem całego depozytu certyfikat bankowi powrócony i przez 
niego umorzony być winieu.

Art. 5. Za wydauie certyfikatu na złożone listy zastawne do 
depozytu bez względu na to, czy składający takowe listy żądać bę
dzie wydania jednego certyfikatu na całą sumę, lub też kilku od
dzielnych, albo wreszcie osobnego na każdy list certyfikatu, bank 
polski pobierać będzie przy wydaniu certyfikatu po pół od sta na 
sumy do rs. 1000; po rs. 5 jednostajnie od rs. 1000 do rs. 5000; 
po jeden od tysiąca na sumy większe od rs. 5000, a nadto dodat
kowo po kopiejek 25 od każdego wydanego certyfikatu oprócz 
pierwszego.

Art. 6. Za wszelkie wypłaty jakiejbądź natury, wynikające 
z tego przedmiotu czyli to w gotowiźnie, czyli to w listach zas ta 
wnych bank potrącać będzie tytułem zwykłego komisu */3 od sta 
od wartości imiennej sumy wrypłaconej.

Art. 7. Jeżeliby właściciel certyfikatu utracił go jakimbądź 
sposobem, winieu natychmiast o tern stosowne uczynić w banku za
strzeżenie i w odstępach dwutygodniowych trzy  razy w gazecie 
rządowej i dwóch prywatnych podług wyboru ogłosić wypadek za
tracenia certyfikatu z wyszczególnieniem numeru jego, egzemplarze 
zaś tych pism bankow i polskiemu złożyć, —  po upływie 4 miesięcy 
od ostatujego ogłoszenia, jeżeli nie będzie wszczęty spór, wydaue 
zostaną właścicielowi listy zastawme, lub też nowy certyfikat, a umo
rzenie pierwotnego certyfikatu podane zostanie do powszechnej wia
domości, na co stosowne koszta in teresent ponieść je s t  obowiązany.

Art. 8. Wykonanie niniejszego postanowienia, zmieniającego 
instrukcyę dla banku w przedmiocie certyfikatów na listy zastawne 
pod dniem 10. (2 2 .)  marca 1833 r. wyldaną, bankowi polskiemu 
poleca.

Działo się w W arszawie, na posiedzeniu rady administracyjnej 
dnia 18. (30 .)  czerwca 1865 r.

Namiestnik, jenerał-adjutant (podp.) lir. Berg.
P. o. sekre tarza  stanu (podp.) A. Zaborowski

Rosy a.
O d e s s a .  11. lipca. Przepisy kw arantany dziś właśnie ogło

szone stan kupiecki bardzo zasmuciły, gdyż obroly handlowe nader 
utrudniać będą. Parowiec rosyjski z Konstantynopola przybywający, 
miał na pokładzie 109 podróżnych, między kfóremi było ośmiu co 
na cholerę zachorowali. Wszyscy więc podróżni muszą odbywać 
kwarantanę 10 dniową. W  Odessie myślą teraz o zaprowadzeniu 
oświetlenia gazem , a że aparat do wyrobu gazu przez przedsię
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biorcę Riedingera już założony zosta ł ,  przeto jest nadzieja, iż 
wkrótce miasto gazem oświetlone bodzie, zw łaszcza, iż gorliwie 
pracują na przeprowadzeniem kanałów. Angielskie zaś towarzystwo 
podjęło się wybrukowania miasta, jes t  więc nadzieja , że Odessa 
wkrótce stać będzie na równi z innemi miastami handlowemi 
w Europie.

(Podpalacze.) Czytamy w Dzienniku W arszaw skim : Kores
pondent M oskiew. Wied. pisze z W i l n a :  Odebrano tu pewna 
wiadomość, że we. środę, dnia 16. Czerwca, w po wiato wem mieście 
Słonimie, w gubernji Grodzieńskiej, złapano podpalacza, w chwili 
spełnienia zbrodni. Młody człowiek, przyzwoitej powierzchowności, 
w czarnym tużurkn i jasnych kortowych spodniach, obejrzawszy 
w około miejscowość i nie dostrzegłszy nikogo, zbliżył sie do s ta
rego domku i usiłował podłożyć pod dach wyjęty z kieszeni przed
miot. Dokonawszy tego, spiesznie sie oddalił, a gdy dach natych
miast zaczął się pa lić ,  niepostrzeżeni świadkowie przytrzymali go i 
jednocześnie zagasili ogień. Podpalony dom leży w środku miasta, 
na tak zwanem podwórzu szkolnem, to j e s ł , w miejscu gdzie się 
znajduje szkoła żydowska, czyli synagoga, zamieszkałem przez lud
ność żydowską, mieszczącą się w domkach nieprzedzielonych ani 
Ulicami, ani podwórzami, a stanowiących jakby jedną masę , z wąz- 
kiemi przejściami. —  Przy obrewidowaniu zbrodniarza, znaleziono 
przy nim alegoryczną korespondeneye z pewnym obywatelem kró le
stwa polskiego, którego nazwisko głośne było w czasie powstania , 
i materjał, który się zapalił podczas rewizji i przepalił część odzie
nia przestępcy. Do protokółu tenże podał, że jes t  szlachcicem 
ż okolicy Radziwiłowicz, w powiecie Słonimskim; że należał do po
w stania , połykał się z Rosjanami i dwa razy był ranny ; okazał 
przytem dwie blizny, ledwie tylko zagojone; że po uśmierzeniu ro 
koszu, wyższy komitet postanowił, że należy zniszczyć ogniem kraj, 
który nie udało się zyskać przebiegłością ani orężem, i że należy użyć 
wszelkich środków do wyrządzenia szkody wewnątrz Rosji; ze 
w tym celu uformowane zostały bandy w olenterów -podpalaczy; że 
jego banda składała sie z 10-ciu ludzi, samej sz lach ty ; że oni pod
palili już  miasto gubernjalne Grodno, powiatowe P rużany ; liczne 
Wsie i lasy; że usiłowali podpalić inne miasta, ale się nie udało , 
bo ogień zaraz ugaszony zosta ł;  a w skutku teg o ,  gdy zwiększyła 
sie baczność mieszakańców, więc zamyślali już oddalić się, aby na
stępnie wrócić po uspokojeniu umysłów, i. t, d.

Turcy a,
(Doniesienia o cholerze.) Z Konstantynopola donoszą, że 

* rozkazu Sułlana zebrała się tamże komisya zdrowia pod prezy- 
deneyą ministra spraw wewnętrznych, do której przystąpią także 
delegaci poselstw zagranicznych. Komisya ma naradzić się nad środ
kami kontumacyjnemi z powodu wybuchu cholery.

Ponieważ wiele dzienników otrzymują wiadomość o stanie 
*'®eczy w Alesandryi tylko za pośrednictwem pana Lesseps, przeto 
Zasługuje tu na przytoczenie list prywatny datowany zlamtąd dnia 
'*• lipę,i: „Trudno wyobrazić sobie widok, jaki teraz miasto nasze
[!p*edstawią. Wszystkie, sklepy, wszystkie magazyny są zamknięte, 
fywuość kupuje się z wielką trudnością i po cenach niezmiernie 
" jsok ieh , jeżeli okręta parowe nie przybędą terni dniami, będziemy 
neli głód. Egipt opuszczony przez Wicekróla, którego ucieczka 
yła przykładem dla większej części urzędników, zdaje się być p rze 

baczonym  na katakomby. Ucieczka Wicekróla wzmocniła jeszcze 
ardźiej zgubne wpływy, które i pierwej były przy zupełnym braku 

''®gledów na zdrowie, przy trudności wyżywienia się i dezorgani- 
Ludność arabska wymiera z głodu, w żadnym banku nie 

'l^żua dostać 100 franków. Na karb cholery liczą wiele wypadków 
jjmicrci z głodu i nędzy. Z górnego Egiptu donoszą o wezbraniu 

jta, wylew sprawi wielkie ułatwienia i wpłynie na polepszenie sie 
°suuków zdrowia.

Ameryka.
t/ N i® wy Y o r k , 6. lipca. (Spraw a murzynów.) Wiadomośei 
p* Ułanów zjednoczonych potw ierdzają , że murzyni zanoszą ciągle 
o  .̂cye d° rząd u ,  ażeby przyznano im prawo głosowania. W  ro- 

niepodległości, to jest dnia 4. lipca, miano w wielu zgro- 
z,ei'iach mowy i powzięto uchwały na korzyść cmancypacyi mu- 

fce?!10" '  Prezydent Johnson zaproszony był na uroczystość zało- 
"ęgielnego kamienia na pomnik, który ma być wzniesiony na 

ó b ^ t b ę  bitwy pod Gettysbnrgiem. Słabość nie dozwoliła mu być 
na tej u roczystości,  ale napisał do gubernatora Pensyl- 

* ‘‘ M  który odczytano podczas ceremonii i podziwiano po- 
b ' e jako wyraz wysokiego patryotyzmu.

^dorności z południowej Ameryki•) Z  L i m y  piszą do 
Miki1 1*0<J dniem ma.ia: Jenera ł Conseco, wiceprezydent repu- 
°iljąjf 8 na czele powstańców. Na wniosek rady ministeryalnej 
"Muiit*1*!* Preaydent Pezet wszelkie stopnie, godność i tytuły i oz- 

® nr,»*i proklamacyą. P rezydent Pezet postanowił pomimo 
« r ierStWa Conseco opierać sie do ostateczności, i kazał w tym 

Sie 8to;;— ć Limę. Powstańcy zamierzają z swej strony oblc-

f4' ey,eńv*° J a n e i r o  piszą do dziennika France pod dniem 
' 5umie ł o n 1 ?? upoważniły rząd do zaciągnięcia pożyczki

j 'u  n)|lionó\v franków.K D Pa\V | ‘ • , . • a
,cJch brać . . nveim s? doniesienia o stanie sił zbrojnych, ma- 

u K*ał w wojnie nad Paraną , natenczas miałaby repu

blika Paraguay do czynienia z silniejszym o wiele przeciwnikiem. 
Ta odosobniona republika ma na północ od Corrientes 25.000, a 
w misyach 10.000 ludzi dobrze uzbrojonego wojska i do 40 dział. 
Ze sprzymierzonych zaś stawia sama Brazylia 20.000 dobrze uzbro
jonych ludzi z 38 gwintowanemi działam i, republika orgentyńska 
dostawia 20.000 ludzi, z których jednak tylko 5000 ma być bez
warunkowo zdolnych do boju. i 20 dział pniowych; uzurpator U rą
gu ay u stawia koiityiigens w sile 2000 ludzi z 6 gwintowanemi dzia
łami. Oprócz tego ustawiono 12- do 15.000 miiieyi brazylskiej 
wzdłuż Urag-uayu w prowineyi Rio grandę do S u l ,  ażeby odpierać 
napady z missyi.

(W iadom ości z Mewyku.) Ostatnie doniesienia z Me syku 
bardzo są pomyślne. Cesarstwo ustala się widocznie. Wojska fran
cuskie, belgijskie i niexykańskie ciągle odnoszą zwycieztwa nad 
bandami Juarystów', które się jeszcze tu i owdzie pojawinja i jest  
nadzieja, że wkrótce wytępić je zdołaja. \1 kroju całym wzmaga 
się przywiązenie do obecnego porządku rzeczy a obawa przed na
padem li li li us I i e rów północnn-amerykańskich zupełnie już  ustała, jak 
się pokazało, że Juarez nie ma ciem płacić awanturników co się 
do niego zgłaszali.

Cesarz Masymilian przybył dn. 25. maja do Jalepy i przyjęty 
został z wielkim zapaleni. Dnia 2. czerwca cesarz opuścił Jalapę i 
stanął w dniu 6. w Puebli w kilka zaś godzin później przybyła ce
sarzowa z Mexyku, tak iz stolica dziś jest bez nionazehy i regen- 
tki państwa. W Puebli cesarz dał order Quadalnpy 85 oficerom 
francuskim, austryaekim i belgijskim, tudzież 49 medali podofice
rom i żołnierzom. Biskup z Puebli dostał wielki krzyż orderu 
Quadalupy.

(lospodar.stwo, przemysł i handel.
« 26. lipca. Na naszym dzisiejszym targu były nastę

pujące ceny przeciętne zboża i innych artykułów': inec pszenicy 
(82  ?? )  2 zł. 14 e . ; żyta (78  ST) 1 zł. 93 c.;  jęczmienia (71 W )  
2 zł. 4 c . ; owsa (4 8  ST) 1 zł. 61 c . , hreczki 2 zł. 42 c . ; prosa
2 zł. 80 c., grochu 3 zł. 50 c., ziemniaków 1 zl. 10 c . ; cetnar
siana 80 c., okłotów 49 c.;  sag drzewa bukowego 9 zł. 93 c . ,
sosnowego 7 zł. 7 c.

L w ó w ,  25. lipca. Na Waszym wczorajszym targu było 
205 sz. wołów a mianowicie: z Husiatyna 50 sz., z Podhajce 9 sz., 
z Rozdołu 3 stada po 14 , 35 i 16 sz., z Bobrki 8 sz., z Dawi
dowa 73 sz. i płacono za wołu ważącego 300 U mięsa i 40 S" 
łoju 50 zł. a za ważącego 380 &  mięsa i 80 U  łoju 79 zł.
50 cent.

P r z e m y ś l ,  21. lipca. Geny przeciętne czlerech głównych 
gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie b. m. były na 
targach w obwodzie Przemyślskim.

M i e j 8 c e t a r & u
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zr. cen. zr. cen. zr. | cen. zr*. cen zr. cen. zr. cen.
walutą austryack.i

Mec pszenicy 3 30 4 3 50 3 5 2 38 3 ♦
5} żyta . 2 35 2 60 2 70 9 32 1 97 2 20
55 jęczmienia 2 40 2 50 2 60 2 15 1 77 2 20
)) owsa . . . 1 57 1 60 i! 60 1 40 1 12 1 50

hreczki . . 2 55 2 40 2! 45 2 30 * ♦ 2 50
5) kukuritdzy . # . . | * ♦ • • ♦ •
55 ziemniaków 1 62 1 40 1| 60 ♦ ♦ • 1 50

Cetn ar siana . . . 1 10 70 1 10 80 ♦ • ♦ 80
55 wełny . . , ♦ * ♦ i « * ♦ ♦ ♦

nasienia koniczn • * . ł * * * « ♦ «
■Sao drzewa twardego 7 8 8 • 5 70 5 12 6 77

55 miękkiego 5 17 5 50 6 50 4 30 3 52 5 20
Kun! mięsa wołowego „ 15 12 ♦ 11 4 11 4 11 ♦ 11
Mas okowity • 50 - 90 ♦ 44 « 58 ♦ 60 • 70

. ) » r  o  u  t  f t  t l
W na P a  n ii a 'I' e o d o z y a P a p a r  ó w n a dawała w poniedziałek drugi 

koncert  na fortepianie, w sali ruskiego domu narodowego. Publiczność nieli
cznie sie zeb ra ła ,  co w części przypisać należy panującym upsloin, Obecni 
jednak słuchacze z zadowoleniem wspominają o lem wieczorze .  g rz e  i u two
rach koncerlauki wyraża się bardzo pochlebnie rcceuzyn u m i e s z c z o n a  jako  insc- 
r a t  w „Czasie11 z dnia 19. b. ni.

(Pożary  ) D. ‘JO. b. m. wybuchł pożar w lesie  Brodzkrni przy  gościńcu 
prowadzącym do Radziwiłowa. Szkoda przez  pożar zrządź®11' jes t  bardzo mala 
albowiem tylko suebc liście spaliły s i ę  na p rzes trzen i  dwóch morgów, d rzew a 
zaś są bardzo nialo uszkodzone. Przyczyna tego pożaru nie j e s t  wiadoma.

W  l  a ł o ś  c a  e h  spaliły się  d. 20 b. iii. dwa d o m y  i ,l,v.i budynki g o 
spodarskie. Szkoda wynosi około ś ! 0  z l . ,  p r z y c z y n a  pożaru nie jest  wiadoma.

W B r u d a c h  na samym końcu miasta spalił się  d. 21. b. m. mały da 
mek drewniany zabezpieczony na 700 •/.!. Dalszy postęp ognia p rzerwano przez 
z e r w a n i e  dachów na dumach sąsiednich. Ogień powstał p rzez  nieostrożność 

p rz y  p ieczen iu  na szabas.
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(Skład senatu akademickiego w Krakowie.) Po uskutecznieniu wyborów 

Dziekana i Prodziekana na W ydziale lekarskim , skład Senatu akademickiego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego na rok szkolny 1865/6 będzie następujący:

Rektorem Uniwersytetu Dr. Dietl, Prorektorem D r. Dunajewski, Dzie
kanem W ydziału teolog. Dr. W ilczek, Prodziekanem Dr. Schindler, Dziekanem 
W ydziału prawniczego D r. Buhl, Prodziekanem Dr. Burzyński, Dziekanem W y
działu lekarskiego Dr. P iotrow ski, Prodziekanem Dr. Majer, Dziekanem W y
działu filoz. Dr. Kremer, Prodziekanem Dr. B rairanek. Wybory te wymagają 
jeszcze zatw ierdzenia Minisleryum stanu.

(Richard Thornton f .)  Dzienniki angielskie zamieściły obszerny nekro- 
lok p. R icharda T hornton, który umarł w  Londynie dożywszy lat 80 i zosta
w ił blisko 4 miliony funtów szterlingów (przeszło 40 milionów reńskich) czy
stego majątku. Miał on rodziców wcale nie zamożnych, największe zaś pienią* 
dze zarobił w handlu z Rosyą za czasów wojen pierwszego cesarstwa.

Ostatnia poczta.
L o n d y n ,  25. lipca. Wybory do parlamentu. Wybranych 

zostało 36? ze stronnictwa liberalnego, a 290 ze stronnictwa kon
serwatystów. Liberaliści zyskali 24  głosów.

B u k a r e s z t ,  25. lipca. Wszyscy podróżni przybywający 
z Konstantynopola,  muszą w Giurgewo odbywać kwarantanę.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 26. lipca.

Hotel George: PP. Jordan Teof., z Nowegosioła. — Petrowicz Franc., 
%  Wołostkowa.

Hotel europejski: Hr. Baworowski W ac., z Kołlowa. --  Papara Henryk, 
z Zubomostów. — Brzozowski Z., z Rosyi.

Hotel angielski: H r. Dembiński E., z Nienadowy. — Nikorowicz Edw., 
z Ulwówka. — W aygart E ., z Macoszyna.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 26. lipca.

PP.: Brzezina F. c. k. pułk., do Wifcdnia. — Ks. M anzirewicz c. ros. 
podpor. i Jokisz N , do Rosyi. — Kalinowski W., do B akow iec.— Żurakowski 
A., do Horbacza. — Smalawski F., do Uherzec.

D ziś  (przed,  nietn.) „ l M e  w e i s s e  F i - a u 4*, wielka opera w 3 
aktach z muzyką Boieldieu. Występ gościnny pana Henryka 
Sontheim nadwornego śpiewaka na dworze wirtembergskim.

Knrs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 24. lipca.

£ . I h lu g  p u f c l i r z n y .  (Za 100 zł.)
A. P a ń s t w a .  pien. towar.

W austr. wal. po 5% . . 64 40 64,50
„ bez kuponów

zwrotny po 5 % . . . .  98.25 98,75 
Z pożyczki naród, z proc. 

od stycznia do lipca po 5% 74.76 74.85 
od kwiet. do paźd. po 5% .—

Pożyczka w srebrze z 1864 
roku zwrotna w 35 latach 79.80 80—

7 . r . 1851 ser. B. po 5% — —  ——
Metaliki po 5 % .................. 69 25 69.40
Metaliki z proc. od maja do

listopada po 5 % . 69.40 69.60 
dtlo. po 4% %  . . . .  60.76 61.25
iltto. „ 4 %  . . . , . 54 — 54.50
dtto. „ 3% . . . .  41.— 41 50
dłto. „ 2*4% . . . .  34—  36 —
dtto. „ 1 % .......... 13.80 13,90

P rzez, do wyl. z r. 1839
całe l o s y ...................... 146.— 146.50

Przez, do wyl. z r. 1839 
piąta część losów . . . 143 —

P rzez, do w jl. z r. 1854 84.—
I rzez. do wyl. z r . 1860

po 500zł. . . . . . .
p rzez , do wyl. /, r  660

po 100 z ł.......................... ......
Pożyczka z r. 1864 (z pre

mią) po 1( 0 zlr. . . .  8060  
HcntyCome po 42 tir. auaŁ 18.—
W vlos. o jĄ l  -w n. W'o 5 % 64.50

143 50 
84 25

91____ 91.20

.ilugu państ. 4Vg%60.~ 
« 4% 5 3 -

3‘/ ,% 4 6 -

97.10

80.70
18.25
66—
60.50
53.50
46.50

P( zen. do los- oM. j ’’ 
> aw. długu {■ ńst. < 
z proc. w (•; air. | ^

2Va%67.—
a‘ż.%51..

dlfo. z piocci.J. 
za granica ,

47.50 
l*/ł %40.~ 
5% 71.50

25| 4%%67.21
l « 4% 60—

g

B. K r j f; v, k o r o n n y c h .  
Niższej Austry i  . 84.—
W yż. A ust....................
S a l c b u r g ...................—____
Czech - . . . 91 50
Morawii . . . . 83__
Szląska . . . . .  88__
Styryi . . . .  . 86.50
T y r o l u ..................— .—

68—
52—
48—
40.50 
72—  
67.75
60.50

84.60 
85—  
92—
92.__
84—
89—
87—

pien.
Kar., Krainy i Wyb. 88.50 
W ęgier . . . . 72 25 
Banatn Tem. . . 71.50 
Kroacyi i Sławonii 73—
G a l ic y i ....................71.75
Siedmiogrodu . . 69.50 
Bukowina . . . 96.50 

Z klauzulą wylos. w r. 1867 70.— 
Banat Tcmesz. . . . .  69.60 
Lomb. wen. poż. z r .  1859 93—  

po 5%
Dług Tyrolu

j- O N-  Ł C. c-c— «*■— £  e  -o C Ł s

lo r.tr. 
92—  
73—  
72.25 
74__
72.50 
70 25 
70—
70.50 
69.80 
94.—

54—  56—

Dług Salctm rgaf 

Dług Krainy

2 .  S t a n
Po 3%
s.2%%
„ sVł*

2%

o b lig .
za 100 zł.
» „
» 100 „ 

100 „ 
- 100

4%
3‘/a% —
3% 54—  65.-
8%% — -
2% 27—  27.60
lS/4% —  —
d o m e s ty k a ln .  

22.60 23.50 
„ . . . 17—  19—
„ . . . 16.50 18.59
...............14—  16—
* . • ■ 12.50 14.60

3 . A k ey e .
(Za sztukę.)

Banku narodowego . . . 795.— 797.— 
Inst. kred. dla handlu po
200 zł. w. a..................... 176.50 176.70

N iż.-austr. tow. eskomt.
po 600 z ł............................ 589.— 691-—

Banku anglo-austryackiego 
na 200 złr. (20 ft. s te r.) 
z wpłatą 30% . . . .  74,50 75—  

Półn. kol. po lwuó zł. m. k. 1678— 1680—  
Tow. kelei żel. państwa po 

200 zł. m. k. czyli 500 fr. 180.70 180.80 
Połud. kolei państ., lomb. 
wen. i central.-w łoskiej 
kolei żel. po 200 zł. w .a. 
czyli 600 fr. z wpłatą
180 z ł..................................| 207 50 208.50

Kol. Ces. Elżbiety po200zł.
mon. konw......................... 131.25 131,75

Kol. Kar. Lud. po 200zł. 
mon. konw. . . . . . .  194—  194.50

Lwowsko-czerniow. kolej 
po 200 zł. w. a. w srebrze 
(20 f. s.) z wpłatą 36% . 65—  56—  

IJprzy wil. czeska kciej za
chodnia po 200 zł. w. a. 163.50 J64._

Połud .-pó łn .-n iem . kolei 
kom. po 200 zł. ni. k. . 119 25 119.75 

Kolei Cisy po 200zł. m. k. 
po 140 zł. (70% ) wpłaty 147—  147.— 

Kol. Preszh. Tym . I. emis. 
no 200 zł. m. k .............................— —

Dnia 26go lipca 1865 roku wyciągnięto w c. k. grzędzie loteryjny"' 
lwowskim następujących pieó liczb :

5 .  I O .  S S .  6 t i .  5 3 .
».

Przyszłe ciągnienia nastąpią dnia 5. i  19. sierpnia 1865 r.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 26. lipca 1S63 .

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0“ Reaiun.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
w ietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i siła 
w iatru

Stan
atmosfery

7. god. zrana 327.82 -*- 17.1 poł.-wsch ał. pogoda
2. god. po poł. 327 60 25 0 — T> u Tl
tO.god.wiecz. 327.14 -+-17 4 Wschodni n f t

Ku r s L w o w s k i .

Dnia 26 lipca gotówką towarem
zł. c. 1 zł. I c.

Dukat liolesnlerski . . . . . • • . w.d. austr. 5 18 i i 22'/.,
Dukat c e s a r s k i .................. n 5 2oy0 ń 24*4
Półimpcryal zł. rosyjski . . . . . n +1 8 87 9 03
Rubel srebrny rosyjski . T> 1 69 1 72

„  papierowy rosyjski . V  T 1 43 1 45
T alar pruski ................. . . . . n 1 1 60 1 63
Polski kurant i pięciozłotówka . . f t  * — — — —
Galicyj. listy zastawne w. a za 100 zł. 68 98 69 60

f, „ m. k. za 100 zl. i u 72 50 73 I 08
Galicyjskie obligacye indainnizacyjne 71 92 72 l 62
5% Pożyczka narodowa • • . 74 33 75 —
Akeye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika 193 33 195 | 17

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 26- lipc a. ztr. kr

6% Metaliki 69 2(4
5% pożyczka narodowa . * - • • . 74 45
Losy z 1860 roku . 90 95
Akcye banku wiedeńskiego . . . 794 —

0 kredytowego • . . . .  • « . • . . 176 30
Londyn, 10 (untów szterlingów . . 109 60
Srebro 107 —
Dukat pojedynczy . . 5 34

pien. towar
dtto II. emis. po200zł.m.k. — —.— 
Kolej Bustehradzka po
500 zł. m. k . .................  6 9 0 .-  695—

K„iej Aussig. - Ciepl. po
200 zł m. k ......................  240.  242. 

Koi. Bem . Ross. z pierw 
szeństwem po 200 zł.
mon. konw..................—.— —.—

Kol. Grac. - K6fl. i Tow. 
góra. po 200 zł. w. a. . 128.— 132.—

A ustr. towarz. żegl. par. 
po 500 zł. m. k. . . . 480— 481.—

Lloyda w Tryeście po
500 zł. ui. k............  224— 225—

Tow. młyna par. w Wied.
po SOOzł.w. a........  380.— 382—

P o u -z . austr. Tow. gaz.
po 200 zł. w. a. . . .  260— 265—

Mostu lańc. w Peszcie po 
500 zł. m. k............ 372—  375—

a. L is ty  zastaw ne.
(za 100 z ł.)

Banku | 61et-z r,1 8 5 7 Po6 % — — -------
naród. ( 101et- -  1857 po 5% 102—  102.50 

w m k' IP rzezn*ez°ne do
' I I ob. po 5% . . 93.90 94.15

Banku i na 12 m. 5% . —  — —
naród, < przezn. do loso- 
ww. a. (w ania po 6% . . 89.50 89.70
Gal. Tow. kred. w w. a.
po 4 % ...............  68 50 69.50

W ęgier. Towar, ziemskie 
po 5 % .................................. 80—  81—

5. O b lig a cye  »  p raw em  
p ie  n u zc ń s tw a .

Kolej Elżbiety po 5% za
100 zł. m. k .......................97.50 98 60
detto detto w sreb. upr. 
za 100 zł. w. a. . . . 84.25 84.75

Emis. z r. 1862 za 100 zł.
wal. aust.  .................. 77.50 78—

Tow. custr. kol. państwa
po 600 fr .............................. 111.50 112.60

Kol. Lomb. wen. po 500 fr. 104.75 105 — 
Kol. póln. po 100 zł. m. k. 91.— 91.50 
Kol. półn. p0 100 zł. w . a. 88.25 88.76 
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. 79—  79.60 
UprzyW. czeska kol. zach. 

po 300 zł. w. a. (w s re 
brze) za 100 zł..................  89—  89.60

Połnd. półn. kolej kom. po
5% za 100 z ł ...................  76.25 76.75

Kolej gal. Karola Lndwika 
po300 zł, w. a: (w srebrze) 
pc 5% za 1( 0 zł. . . . 90.50 91.60

pien. towar. 
Tow. żeg. par. na Dun.

za 100 zł. m. k................ 95.50 96.50
Lloyda za 100 zł. . . . —.— — -

O L osy. ,  . , ,(z a  sztukę.) 
Inst. kred. dla handlu po

100 zł. w. a .......................  122.20 122 40
Tow. żeg. par. na Dun. po 

100 zł. m. k. . . . . 81.50 02 -
Poż. T rye.po 100 zl. ni. k. 110.  I I I . - "

n » po 50 zł. m. k. 48.76 49 25 
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. w. a.......................... 23.60 24.—
Esterhazego po 40 zł. m. k. 70—  75.—
SUma „ 40 „ „ J7 .60 £ 8 . -
Palfiego „ 40 „ „ 26.25 S6.7*
Clarego „ 40 „
St. Genois „ 40 „ „
W indischgratza 20 zł. „

W aldsteina 20 „
Keglevicha 10 „
Fundacya szpit. Arcykslę- 

cia R udo lfa .......................... 12.30
W e k sle .

(Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol.
Augsburg za 100 zł. w. p. n.
Berlir za 100 taL . . . .
W rocław za 100 tal. . .

--------- UH MZ • J11CJ
Hamburg za 100 M. B. 
Lipsk za 100 tal. . . 
L iw um a za 100 lir. I 
Londyn za 10 ft. szt. 
Lugdnn za 100 Ir. . 
Medyolan za 100 lic. 
Marsylia za 100 fr. .

26 26?‘
25.75 26.4* 
17—  17.5*
16.75 17.«* 
12.50 1 3 -'

12.J*

92.25
91.40 91 5

—

____ _

91.50 9l.6tf
—  _

81.20 81

109.65 w ? 5_ y

43 30 4 3 >
43.50 43.5/
43.60 4łbe
— _y

y

a™™

Odpowiedzialny Redaktor A d « I f  E k s id y s isk t .

(31 dni po okazaniu.)
Bukareszt za 100 piast. woł.  ._
Konstantynopol za 100 piast. tur.

K urs złota,
Dukaty ces. men. . . 5.24

dtto. pełnej wagi . . 5.24
K o r o n a ................................   _
zO franków ka..................8.77
Rosyjski imperyał . . . 8.97
T alar związkow y . . . 1.60ł/»
S r e b r o .......................... 107.  r "

Kurs korony w c. k. kasach 13i

l  c. k. galic. drukarr.i rządowej

I


